
Wijziging van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad Woudenberg 2023 

De raad van de Gemeente Woudenberg, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 25 april 2024; 

  

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad Woudenberg 2023 

Artikel I Wijziging verordening 
Het Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad Woudenberg 2023 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 11, lid 4, komt te luiden: 

  

4. Informatie van de raad of aan de raad verstrekte informatie waaromtrent op grond van hoofdstuk 

Va van de Gemeentewet geheimhouding is opgelegd, wordt in afwijking van het derde lid in een 

besloten gedeelte van het RaadsInformatieSysteem geplaatst. 

B. 

  

Artikel 16, lid 2, komt te luiden: 

  

2. De raad stelt op voorstel van de griffier de wijze van afdoening van de ingekomen stukken vast. 

C. 

  

Artikel 16, lid 3, wordt toegevoegd: 

  

3. Over ingekomen stukken kunnen leden van de raad schriftelijk technische vragen stellen. Het 

presidium kan hiervoor een regeling vaststellen. 

D. 

  

Artikel 16, lid 4, wordt toegevoegd: 

  

4. Geeft een antwoord van het college op een technische vraag aanleiding om een ingekomen stuk 

te agenderen, dan wordt dit aangegeven bij het agendapunt ‘ingekomen stukken’ in de vergadering. 

De motivering wordt dan direct mondeling gegeven. Leden van de raad kunnen een nadere toe- 

lichting op de motivering vragen. Nadien wordt de motivering alsnog schriftelijk bij de griffier 

aangeleverd, uiterlijk een dag voor het aanbieden van de commissiestukken (volgens het verga- 

derschema). Zonder tijdige schriftelijke motivering volgt geen agendering. 

E. 

  

Artikel 32, lid 2, komt te luiden: 

  

2. Het college kan binnen dertig dagen nadat het in kennis is gesteld van een voorstel schriftelijk 

wensen en bedenkingen met betrekking tot het voorstel ter kennis van de raad brengen. 

F. 

  

Artikel 36, lid 2, komt te luiden: 

  

Nr. 347674 

GEMEENTEBLAD 8 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 347674 8 augustus 2024 1 



2. De voorzitter kan na overleg met het presidium weigeren een onderwerp tijdens het vragenuur 

aan de orde te stellen indien hij het onderwerp niet voldoende nauwkeurig acht aangegeven of 

indien het onderwerp in de raadsvergadering op diezelfde dag aan de orde komt. 

G. 

  

Artikel 36, lid 4, komt te luiden: 

  

4. De vragensteller krijgt desgewenst het woord om aanvullende vragen te stellen. 

H. 

  

Artikel 36, lid 6, wordt hernummerd naar Artikel 36, lid 5. 

  

I. 

  

Artikel 36, lid 7, wordt hernummerd naar Artikel 36, lid 6. 

  

J. 

  

Artikel 36, lid 7, wordt toegevoegd. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze wijziging treedt in werking met ingang van de dag, volgend op die van haar bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 4 juli 2024. 

S.E. Lenderink 

Griffier 

M. Jansen-van Harten 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 347674 8 augustus 2024 2 


